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Protokół Nr XXIX/2021 

z obrad Sesji Rady Miejskiej 

z dnia 28 kwietnia 2021 roku 

 

Ad.1 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz otworzył obrady  

XXIX sesji zwołanej na dzień 28 kwietnia 2021 roku na godzinę 14:00. Przywitał Burmistrza Korsz, 

radnych, pracowników Urzędu Miejskiego. Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność obrad 

sesji przy obecności trzynastu radnych. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 w punkcie 1. 

 

  Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował, że wraz  

z zawiadomieniem o zwołaniu XXIX sesji radni otrzymali porządek obrad, który przedstawia się 

następująco: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad – zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany. 

3. Sprawozdanie Burmistrza Korsz z realizacji podjętych uchwał Rady Miejskiej. 

4. Informacja Burmistrza Korsz z działalności międzysesyjnej. 

5. Informacja Przewodniczących Stałych Komisji Rady z działalności w okresie międzysesyjnym. 

6. Informacja z realizacji Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w 2020 roku. 

7. Informacja o realizacji „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Korsze w 2020 roku”. 

8. Informacja z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Korszach za 2020 r. 

9. Interpelacje i zapytania. 

10. Wolne wnioski, informacje i oświadczenia radnych. 

11. Podjęcie uchwał w sprawach : 

a) przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Korsze w 2021 roku”,  

b) zwolnienia z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży za rok 2021 dla przedsiębiorców 

prowadzących stałe punkty sprzedaży na terenie Gminy Korsze, 

c) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania 

„Opracowanie dokumentacji projektowej pn. Poprawa parametrów techniczno-użytkowych 

drogi powiatowej nr 1580N ul. Szkolna w Korszach”, 

d) udzielenia pomocy finansowej Województwu Warmińsko-Mazurskiemu  na realizację zadań 

związanych z funkcjonowaniem Biura Regionalnego Województwa Warmińsko-

Mazurskiego w Brukseli w 2021 r., 

e) zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Korszach, 

f) rozpatrzenia petycji w sprawie suplementacji witaminy D oraz sfinansowania pakietu 

profilaktycznego, 

g) rozpatrzenia petycji złożonej przez Stowarzyszenie "Ocean", 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXIX Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 h) wyrażenie opinii dotyczącej pism organizacji Tymczasowa Rada Stanu Narodu Polskiego 

Społeczny Komitet Konstytucyjny, 

i) apelu o podjęciu działań w sprawie uregulowań prawnych w zakresie budownictwa 

mieszkaniowego zawartych w ustawie z dnia 20 maja 2016 r. o inwestycjach w zakresie 

elektrowni wiatrowych, 

j) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korsze  

na lata 2021-2034, 

k) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Korsze na rok 2021. 

    12.  Zamknięcie obrad sesji. 

 

         W związku z obowiązującym stanem epidemii, w trosce o bezpieczeństwo uczestników 

i mieszkańców - sesja odbyła  się bez udziału publiczności i zaproszonych gości. Wszyscy 

zainteresowani mogli oglądać transmisje online z obrad. 

            Ad.2       

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, czy są uwagi 
do porządku obrad? 

Nie było uwag. 
Ad.3 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz, poprosił o  sprawozdanie 

z realizacji podjętych uchwał z XXVIII sesji Rady Miejskiej w Korszach. 

Zastępca Burmistrza Korsz Wiesław Prusik przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał 

podjętych na XXVIII sesji  w dniu 28 stycznia 2021 r.  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 1 w punkcie 3 do niniejszego protokołu. 

Pytań do przedstawionej informacji nie było. 

Ad.4 

Burmistrza Korsz Ryszard Ostrowski przedstawił informację o działaniach międzysesyjnych 

od dnia 28 stycznia 2021 r. do dnia 28 kwietnia 2021 r. 

Informacja ww. sprawie stanowi załącznik nr 1 w punkcie 4 do niniejszego protokołu. 

             Pytań do przedstawionych informacji nie było. 

            Ad.5 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poprosił 

przewodniczących Stałych Komisji Rady o przedstawienie informacji z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radna Ilona Czekaj poinformowała,  

że komisja spotykała się dwa razy. Pierwsze posiedzenie odbyło się w dniu 30 marca 2021 r. podczas 

którego członkowie komisji przygotowywali projekty trzech uchwał oraz rozpatrywana była skarga 

wniesiona przez Komitet Na Rzecz Ochrony Środowiska i Zdrowia Mieszkańców Miasta Korsze. 

Przewodnicząca Ilona Czekaj powiedziała, że ww. skarga nie została rozpatrzona oraz,  

że przygotowała pismo skierowane do Komitetu o uzupełnienie brakującej dokumentacji oraz 

przedstawienia podstawy prawnej działania Komitetu. Drugie posiedzenie komisji odbyło się w dniu 

28 kwietnia 2021 r. Podczas posiedzenia rozpatrywane były dwie skargi oraz petycja. 

Przewodnicząca poinformowała, że członkowie komisji zdecydowali, że złożą wniosek do Komisji 

Mieszkaniowej w sprawie lokali gminnych z związku z  ww. petycją. 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska radny Andrzej Auguściak 

poinformował, że w okresie międzysesyjnym komisja nie spotykała się. 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych radna Justyna Kurchan poinformowała,  

że komisja  obradowała w dniu 27 kwietnia 2021 r. tematami spotkania były: analiza oraz ocena 
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 wykonania budżetu za 2020 rok, analiza sprawozdania z działalności Gminnej Komisji 

Rozwiazywania Problemów Alkoholowych oraz omówienie materiałów sesyjnych.     

 Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna Wanda Leszczyńska poinformowała,  

że w  okresie międzysesyjnym komisja nie spotykała się.    

Przewodniczący Komisji Finansowo–Gospodarczej radny Andrzej Bukiejko poinformował, 

że  komisja obradowała w dniu 26 kwietnia 2020 r., podczas spotkania komisja zajmowała się analizą 

ściągalności dochodów własnych Gminy z uwzględnieniem ulg i umorzeń podatkowych za 2020 rok, 

analizą  oraz oceną wykonania budżetu za 2020 rok. Przewodniczący komisji poinformował,  

że członkowie komisji przeanalizowali i pozytywnie ocenili i  wykonanie budżetu za 2020 r.   

          Ad.6 

          Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował, że kolejnym 

punktem w porządku obrad jest Informacja z realizacji Gminnego Programu Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w 2020 roku. Dodał, że radni otrzymali w materiałach sesyjnych 

sprawozdanie z ww. Programu w związku z tym zapytał, czy radni maja jakieś pytania? 

   Pytań nie było. 

Ad.7 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Rady Miejskiej poinformował, że kolejnym 

punktem w porządku jest Informacja o realizacji „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Korsze w 2020 roku”. Dodał, że radni 

otrzymali sprawozdanie z ww. Programu w związku z tym zapytał, czy radni mają jakieś pytania  

lub uwagi? 

Pytań nie było. 

Ad.8 

            Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował, że radni 

otrzymali na skrzynki mailowe Sprawozdanie  z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Korszach za 2020 r. w związku z tym zapytał, czy radni mają pytania. 

   Pytań nie było. 

    Ad.9  

    Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, czy są interpelacje 

i zapytania? 

 Radny Andrzej Tuzik odczytał i przekazał na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej  

w Korszach Andrzeja Wankiewicza zapytanie związane z klasyfikacją gruntów gminnych. 

   Treść zapytania stanowi załącznik nr 1 w punkcie 9 do niniejszego protokołu. 

 Ad.10 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, czy ktoś z państwa 

radnych chciałby złożyć wolne wnioski, informacje i oświadczenia 

  Radny Andrzej Bukiejko powiedział, że na poprzedniej sesji informował, że na ulicach 

naszego miasta odbędzie się  kwesta Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, która odbyła się 30 

stycznia 2021 r. , patronat nad tą akcją objęła szkoła Podstawowa w Korszach. Dodał, że udało  

się zebrać 6.704,76 zł i związku z tym chciałby podziękować wszystkim darczyńcom.  

 Radna Urszula Romańczuk powiedział, że w związku z prowadzoną przez Spółkę „WIKOM” 

Wodociągi i Oczyszczanie Miasta Korsze inwestycją celu publicznego polegającą na budowie studni 

nr 2 do poboru wody podziemnej  w zastępstwie przeznaczonej studni nr 2 na terenie miejskiego 

ujęcia wody w Korszach na terenie działki nr 111 obręb miasta Korsze, a także po dokonaniu 

czynności wyjaśniających związanych z ww. inwestycją i analizie pozyskanych dokumentów 

oświadcza, że „nie dopuszczalne jest utrudnianie przez urzędników radnym dostępu do informacji, a 

także nie udostępnienie dokumentacji na wniosek radnych ponieważ zgodnie z ustawa  
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 o Samorządzie Gminnym w ramach wykonywanego mandatu radny ma prawo, jeżeli nie narusza  

to dóbr osobistych innych osób do uzyskania informacji i materiałów, wstępu do pomieszczeń,  

w których znajdują się te informacje i materiały oraz wglądu w działalność Urzędu Gminy a także 

spółek z udziałem gminy, spółek handlowych z udziałem gminy, gminnych osób prawnych  

oraz zakładów przedsiębiorstw i innych gminnych jednostek organizacyjnych z zachowaniem 

przepisów tajemnicy prawnie chronionej np. tajemnicy przedsiębiorstwa, lekarskich,  

czy też informacji z klauzulą poufności. Ustawa o samorządzie gminnym nie zawiera też delegacji 

do tworzenia przez rade gminy ani burmistrza procedury określającej sposób realizacji uprawnień 

radnego, zatem  w drodze aktu prawa miejscowego nie można rozszerzać ani ograniczać uprawnień 

i obowiązków adresatów danego aktu prawa miejscowego wynikających wprost z ustawy. Ponadto  

radni tak samo jak inni obywatele maja również możliwość  skorzystania z dostępu do informacji 

publicznej w trybie ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej co wiąże  

się z określonymi trybami postępowania podmiotu zobowiązanego w przypadku  np. odmowy 

udostępniania dostępu do informacji publicznej trybami kontroli, w tym kontroli sądowej a także 

sankcjami w przypadku nieuzasadnionej odmowy udostępnienia informacji. Udostępnienie 

informacji w Biuletynie Informacji Publicznej nie zwalnia z obowiązku udostępnienia ich na wniosek 

radnych. Dodała, że punkt pierwszy został podparty interpelacją Ministerstwa MSWiA.  

 Radna Urszula Romańczuk odczytała treść wniosku:  „pomimo wniesionych uwag na wniosek 

złożony 19 styczna 2021 r. przez prokurenta firmy „WIKOM” Wodociągi i Oczyszczanie Miasta 

Korsze nie zostały podjęte czynności mające na celu wyjaśnienie nieprawidłowości, skandaliczne  

jest to, że pomimo wniesionych uwag wydanej decyzji nr 1/2021 o ustaleniu lokalizacji inwestycji 

celu publicznego w jej uzasadnieniu wybiórczo uwzględniono część zgłoszonych uwag. W naszej 

ocenie decyzja został oparta o nieprawdziwe  informacje ponieważ studnia już został wybudowana, 

jako, że decyzja w naszej ocenie została wydana a nieprawdziwe informacje zawarte we wniosku,  

co według nas może mieć znamiona popełnienia przestępstwa z art. 271 Kodeksu karnego wydana 

decyzja nr 1/2/2021 powinna zostać unieważniona. 4 miesiące od  wybudowania studni 2 A oraz  

od przeprowadzenia pompowania próbnego na które również inwestor nie posiada pozwolenia 

wodno- prawnego, ani nie dokonał zgłoszenia „WIKOM” Wodociągi i Oczyszczania Miasta Korsze 

nie posiada wyników badań wody, co według nas jest ogromnym zaniedbaniem i rzeczą 

niedopuszczalną, a także wymagającą natychmiastowego działania ze strony spółki „WIKOM”.  

Na koniec mieszkańcy oczekują również do opinii publicznej, co było przyczyną zanieczyszczenia 

wody oraz kto zawinił ?”. 

 Radny Krzysztof Bamburek poinformował, że na dwóch poprzednich sesjach poruszany  

był temat dotyczący stanu budynku przy ul. Mickiewicz 10 w Korszach. Dodał, że mieszkańcy  

już opuścili ww. budynek, w związku z tym zapytał jaki będzie dalszy los ww. budynku? 

 Burmistrz Korsz Ryszard Ostrowski odnosząc się do słów przeczytanych przez radną Urszule 

Romańczuk poinformował, że w dniu dzisiejszym Wody Polskie udzieliły pozwolenia wodno-

prawnego na tą inwestycje. 

 Radny Krzysztof Bamburek powiedział, że chciałby uzyskać informacje nt. budynku przy ul. 

Mickiewicza 10. 

 Burmistrz Korsz Ryszard Ostrowski odpowiedział, że wszystkim lokatorom ww. budynku 

zostały zaproponowane lokale, jedna lokatorka nie wyraziła zgody na zamieszkanie ponieważ  

już wynajmuje mieszkanie na terenie Korsz. Dodał, że w tej chwili zostały skierowane jeszcze pisma 

do dwóch właścicieli ww. budynku z propozycją odkupienie od tych osób ich udziałów. Burmistrz 

Korsz Ryszard Ostrowski dodał, że jeżeli ww. osoby wyrażą na to zgodę to gmina dokona zakupu 

tych gruntów, wystąpi z wnioskiem o dofinansowanie następnie przystąpi do rozbiórki ww. budynku. 

Dodał, że w miejscu wyburzonego budynku będziemy chcieli wybudować nowy budynek z lokalami 
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 i ewentualnie na parterze budynku z lokalami do handlu. 

 Nastąpiła dyskusja. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz przypomniał radnym,  

że  do dnia 30 kwietnia powinni złożyć oświadczenie majątkowe wraz z zeznaniem PIT za 2020 r. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz odczytał teść pisma, które 

wpłynęło w dniu dzisiejszym od spółki „WIKOM” Wodociągi i Oczyszczanie Miasta Korsze. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował, że między 

sesjami wpłynęło pismo z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie wydania 

pozytywnej opinie dotyczącej przedłożonego przez Burmistrza Korsz sprawozdania z wykonania 

budżetu Gminy Korsze za 2020 r. Dodał, że wpłynęły rozstrzygnięcia nadzorcze stwierdzające 

nieważność Uchwały Nr XXVIII/170/2020 Rady Miejskiej w Korszach w sprawie sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości oraz nieważność Uchwały Nr XXVIII/171/2020 Rady Miejskiej w Korszach  

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Korsze. Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Korszach poinformował, że wpłynęło również pismo od pana Jacka Protasa posła 

na Sejm, w którym mówi, że rejon warmińsko-mazurski jest rejonem pokrzywdzonym ponieważ 

dostaje mało pieniędzy na rozwój. Dodał, że wpłynął wyrok Sądu Administracyjnego w Olsztynie  

w sprawie nieważności Uchwały sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Korsze w 2017 roku”. Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował, że wpłynął apel  Wójta Gminy 

Pruszcz w sprawie uregulowań prawnych w sprawie budownictwa mieszkaniowego, pismo  

z Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w sprawie podjętego stanowiska na VI Walnym 

Zgromadzeniu, stanowisko to dotyczy trudnej sytuacji na rynkach rolnych w związku z Covid. Dodał, 

że wpłynęło sprawozdanie z Urzędu Marszałkowskiego dotyczące wykonania planów wydatków  

z Biura Regionalnego Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli. Przewodniczący Rady Miejskiej, 

odczytał treść pisma od policji w związku ze skargą mieszkańców jednego z bloków przy ulicy  

Mickiewicza w Korszach.  Dodał, że wpłynęło pismo radnego Krzysztofa Bamburka na które została 

udzielona odpowiedź. Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach poinformował, że również  

są pisma od pana Henryka Rechinbacha na które udzielono odpowiedzi. Dodała, że wpłynęło pismo 

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego przekazujące skargę Komitetu Na Rzecz Ochrony Środowiska 

i Zdrowia Mieszkańców Miasta Korsze, skarga została przekazana Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji do rozpatrzenia. Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach powiedział, że jest pismo  

od Komitetu Na Rzecz Ochrony Środowiska i Zdrowia Mieszkańców Miasta Korsze, aby odczytał 

treść ww. skargi podczas obrad sesji Rady Miejskiej w związku, iż Komisja zajmuje się skargą nie 

będzie odczytywał jej treści. Dodał, że wszystkie ww. pisma są do wglądu w Biurze Rady. 

 Radca Prawny Gminy Korsze Żanetta Jania poinformowała, odnosząc się do skargi, która 

wpłynęła powiedziała, że  jeśli upływa termin 30 dni do udzielenia odpowiedzi to należy wystosować 

pismo do skarżącego, że skarga nie zostanie rozpatrzona w terminie. Dodała, że państwo radni 

powinni upoważnić Przewodniczącego Rady Miejskiej w Korszach do udzielenia takiej odpowiedzi. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za upoważnieniem jego osoby do udzielania odpowiedzi na skargi, jeśli termin ich 

rozpatrzenia przekroczy 30 dni. 

 W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 13 radnych głosowało – „za”. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował, że pracując 

w firmie, która w aktualnym czasie jest pod szczególnym nadzorem chciałby przekazać, że  studnia 

jest w trakcie budowy, zakończenie tej budowy nastąpi wówczas, kiedy będzie oficjalny protokół 

odbioru, wszystkie próby badania i itd. Dodał, że w grudniu 2019 r. podjęta została uchwała w której 
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 Pan Burmistrz przekazał środki finansowe na budowę studni 2A. Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Korszach Andrzej Wankiewicz powiedział, że jego zdaniem była to najlepsza inwestycja na 2020 

r., ponieważ jedna studnia może spowodować to, że w pewnym momencie zabraknie wody do picia 

dla mieszkańców w związku z tym zapytał, czy radni mają świadomość tego, co się stanie gdy tej 

wody zabraknie? 

Nastąpiła dyskusja ww. sprawie. 

 Ad.11a 

          Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Korsze w 2021 roku”, stanowi 

załącznik nr 1 w punkcie 11a) do niniejszego protokołu.  

         Przewodniczący  Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Korsze w 2021 roku”? 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz w związku z tym,  

że wszyscy radni nie wzięli udziału w głosowaniu zaproponował, aby powtórzono głosowanie. 

        Przewodniczący  Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Korsze w 2021 roku”? 

           W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 13 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się’’ od głosowania. 

           Uchwała została podjęta. Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi 

załącznik nr 2 w punkcie 11a) do niniejszego protokołu. 

          Uchwała Nr XXIX/180/2021 w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Korsze w 2021 roku” 

stanowi  nr 3 w punkcie 11a) do niniejszego protokołu. 

          Ad.11b) 

          Projekt uchwały w sprawie zwolnienia z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży za rok 2021  

dla przedsiębiorców prowadzących stałe punkty sprzedaży na terenie Gminy Korsze, stanowi 

załącznik nr 1 w punkcie 11b) do niniejszego protokołu. 

      Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest podjęciem uchwały w sprawie  zwolnienia z opłat za korzystanie z zezwoleń  

na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży za rok 2021 

dla przedsiębiorców prowadzących stałe punkty sprzedaży na terenie Gminy Korsze? 

          W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 13 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały,  

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się’’ od głosowania. 

           Uchwała została podjęta. Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi 

załącznik nr 2 w punkcie 9b) do niniejszego protokołu. 

         Uchwała Nr XXIX/181/2021 w sprawie zwolnienia z opłat za korzystanie z zezwoleń  

na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży za rok 

2021 dla przedsiębiorców prowadzących stałe punkty sprzedaży na terenie Gminy Korsze, 

stanowi załącznik nr 3 w punkcie 11b) do  niniejszego protokołu. 

          Ad.11c) 
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           Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu  

na realizację zadania „Opracowanie dokumentacji projektowej pn. Poprawa parametrów 

techniczno-użytkowych drogi powiatowej nr 1580N ul. Szkolna w Korszach”, stanowi załącznik 

nr 1 w punkcie 11c) do niniejszego protokołu. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał radnych,  

czy są pytania do ww. projektu. 

 Radny Andrzej Bukiejko zapytał, czy poprawa parametrów techniczno-użytkowych  dotyczy 

nawierzchni drogi i chodnik, czy tylko chodnik tak jak było proponowane w zeszłym roku? 

 Burmistrz Korsz Ryszard Ostrowski odpowiedział, że są to pieniądze, które dokładamy  

do projektu. 

             Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał,  

kto z pan stwa radnych jest podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Kętrzyn skiemu na realizację zadania „Opracowanie dokumentacji projektowej pn. 

Poprawa parametro w techniczno-uz ytkowych drogi powiatowej nr 1580N ul. Szkolna  

w Korszach”? 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 13 radnych głosowało „za”, 0 radnych 
„głosowało przeciw”, 0  radnych „wstrzymało się” od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 
Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2  

w punkcie 11c) do niniejszego protokołu. 
Uchwała Nr XXIX/182/2021 Rady Miejskiej w Korszach w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania „Opracowanie 
dokumentacji projektowej pn. Poprawa parametrów techniczno-użytkowych drogi 
powiatowej nr 1580N ul. Szkolna w Korszach”, stanowi załącznik nr 3 w punkcie 11c) do 
niniejszego protokołu. 
       Ad. 11d) 

       Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Warmińsko-

Mazurskiemu  na realizację zadań związanych z funkcjonowaniem Biura Regionalnego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli w 2021 r. stanowi załącznik  nr 1 w punkcie 

11d) do niniejszego protokołu. 

         Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z pan stwa 

radnych jest za podjęciem  uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Wojewo dztwu 

Warmin sko-Mazurskiemu na realizację zadan  związanych z funkcjonowaniem Biura 

Regionalnego Wojewo dztwa Warmin sko-Mazurskiego w Brukseli w 2021 r.? 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 11 radnych głosowało „za” podjęciem 
uchwały , 1 radnych „głosowało przeciw”, 0  radnych „wstrzymało się” od głosowania.  

Uchwała została przyjęta.  
Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 11d) 

do niniejszego protokołu 
Uchwała Nr XXIX/183/2021 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 

Warmińsko-Mazurskiemu na realizację zadań związanych z funkcjonowaniem Biura 

regionalnego Województwa warmińsko-Mazurskiego w Brukseli w 2021 r., stanowi załącznik 
nr 3 w punkcie 11d) do niniejszego protokołu. 

Ad. 11e) 
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         Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Korszach, stanowi załącznik nr 1 w punkcie 11e) do niniejszego protokołu. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz  zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Korszach? 

          W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 13 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały,  

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się’’ od głosowania. 

           Uchwała została podjęta. Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi 

załącznik nr 2 w punkcie11e) do niniejszego protokołu. 

           Uchwała Nr XXIX/184/2021 w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Korszach stanowi załącznik nr 3 w punkcie 11e) do  niniejszego protokołu. 

        Ad.11 f) 

 Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie suplementacji witaminy D 

oraz sfinansowaniu pakietu profilaktycznego, stanowi załącznik nr 1 w punkcie 11f) do 

niniejszego protokołu. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, czy są pytania do 

ww. projektu uchwały. 

 Radny Andrzej Tuzik odnoszą się do petycji powiedział, że jest to propagowanie zdrowego 

trybu życia. Dodał, że w Finlandii suplementuje się dzieci, ponieważ jest duży niedobór witaminy 

D, która powoduje różnego rodzaju choroby. 

 Radna Ilona Czekaj odnosząc się do wypowiedzi radnego Andrzeja Tuzika, powiedziała, że 

to lekarze a nie radni powinni wypowiadać się w tej kwestii. 

 Radny Andrzej Bukiejko powiedział, że jeśli mówimy o witaminie D to należałoby namawiać 

ludzi do spożywania jej w pokarmie a nie suplementować w postaci tabletek. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz  zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie suplementacji 

witaminy D oraz sfinansowania pakietu profilaktycznego? 

          W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 10 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały,  

1 radny głosowało „przeciw”, 1 radny „wstrzymał się’’ od głosowania. 

           Uchwała została podjęta. Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi 

załącznik nr 2 w punkcie 11f) do niniejszego protokołu. 

           Uchwała Nr XXIX/185/2021 w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie suplementacji 

witaminy D oraz sfinansowania pakietu profilaktycznego, stanowi załącznik nr 3 w punkcie 

11e) do  niniejszego protokołu. 

 Ad. 11 g) 

 Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej przez Stowarzyszenie 

„Ocean” , stanowi załącznik nr 1 w punkcie 11g) do niniejszego protokołu. 

 Radca Prawny Gminy Korsze Żanetta Jania powiedziała, że tę rolę na  siebie wziął Polski 

Rząd, który przyjął zasady kiedy i w jakich przypadkach będzie wypłacane odszkodowanie  

w związku z szczepionkami.  

 Nastąpiła dyskusja ww. sprawie. 
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  Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz  zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej przez Stowarzyszenie 

„Ocean”? 

          W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 11 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały,  

1 radny głosował „przeciw”, 1 radny „wstrzymał się’’ od głosowania. 

           Uchwała została podjęta. Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi 

załącznik nr 2 w punkcie 11g) do niniejszego protokołu. 

           Uchwała Nr XXIX/186/2021 w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej przez 

Stowarzyszenie „Ocean” , stanowi załącznik nr 3 w punkcie 11g) do  niniejszego protokołu. 

 Ad. 11h) 

 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej pism organizacji Tymczasowa 

Rada Stanu Narodu Polskiego Społeczny Komitet Konstytucyjny, stanowi załącznik nr 1  

w punkcie 11h) do niniejszego protokołu. 

 Radca Prawny Gminy Korsze Żanetta Jania odnosząc się do ww. projektu uchwały 

powiedziała, że pisma od Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego było również petycją. 

Dodała, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie mogła zakwalifikować tego jako petycji, 

ponieważ każda petycja, która wpływa do Urzędu powinna znaleźć się na BIP-e wraz ze 

stanowiskiem Rady. Radca Prawny Gminy Korsze Żanetta Jania powiedziała, że w związku z tym 

iż petycja tej organizacji zawiera treści, które nawołują do obalenia ustrojów Polski, zawiera 

również treści antysemickie, korzystając zgodnie ze Statutem, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

przygotowała opinię nt. petycji w związku z tym nie będziemy tego umieszczać na stronie BIP. 

Dodała, że pan Przewodniczący po podjęciu uchwały powinien zawiadomić odpowiednie  organy 

ścigania, żeby zbadały, czy doszło do naruszenia Kodeksu Karnego. Dodała, że należy tak zrobić, 

aby nikt nie zarzucił, że Rada wiedząc, że może tu dojść do takiego naruszenia nie zastosowała art. 

304 k.p.a 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz  zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej pism organizacji 

Tymczasowa Rada Stanu Narodu Polskiego Społeczny Komitet Konstytucyjny? 

          W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 13 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały,  

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się’’ od głosowania. 

           Uchwała została podjęta. Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi 

załącznik nr 2 w punkcie 11h) do niniejszego protokołu. 

           Uchwała Nr XXIX/187/2021 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej pism organizacji 

Tymczasowa Rada Stanu Narodu Polskiego Społeczny Komitet Konstytucyjny stanowi 

załącznik nr 3 w punkcie 11h) do  niniejszego protokołu. 

 Ad.11i) 

 Projekt uchwały w sprawie apelu o podjęciu działań w sprawie uregulowań prawnych w 

zakresie budownictwa mieszkaniowego zawartych w ustawie z dnia 20 maja 2016 r. o 

inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych, stanowi załącznik nr 1 w punkcie 11i) do 

niniejszego protokołu. 
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  Radca Prawny Gminy Korsze Żanetta Jania poinformowała, że ww. apel niedługo będzie 

bezprzedmiotowy ponieważ już jest przygotowywana ustawa, która będzie te ograniczenia znosić  

i będzie można budować dużo bliżej. 

 Nastąpiła dyskusja. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie apelu o podjęciu działań w sprawie uregulowań 

prawnych w zakresie budownictwa mieszkaniowego zawartych w ustawie z dnia 20 maja 2016 r. o 

inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych? 

 W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 13 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały,  

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się’’ od głosowania. 

           Uchwała została podjęta. Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi 

załącznik nr 2 w punkcie 11i) do niniejszego protokołu. 

 Uchwała Nr XXIX/188/2021 Rady Miejskiej w Korszach w sprawie apelu o podjęciu 

działań w sprawie uregulowań prawnych w zakresie budownictwa mieszkaniowego zawartych 

w ustawie z dnia 20 maja 2016 r. o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych stanowi 

załącznik nr 3 w punkcie 11i) do niniejszego protokołu. 

 Ad. 11j) 

 Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Korsze na lata 2021-2034 stanowi załącznik nr 1 w punkcie 11j) 

do niniejszego protokołu. 

 Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz wyjaśniła, że zmiany w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej dotyczą zmian od momentu uchwalenia zmiany uchwały podjętej w styczniu. Dodała, 

że zmiany były wprowadzone Zarządzeniami Burmistrza. Skarbnik Gminy Korsze Anna 

Sidorowicz powiedziała, że w przedsięwzięciach dodana została inwestycja dotycząca świetlicy  

w Głowbitach. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Korsze na lata 2021-2034 ?. 

 W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 13 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały,  

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się’’ od głosowania. 

           Uchwała została podjęta. Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi 

załącznik nr 2 w punkcie 11j) do niniejszego protokołu. 

 Uchwała Nr XXIX/189/2021 Rady Miejskiej w Korszach w sprawie zmiany uchwały w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korsze na lata 2021-2034 

stanowi załącznik nr 3 w punkcie 11j). 

 Ad. 11k) 

 Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Korsze na rok 2021. 

 Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz wyjaśniła, że w uzasadnieniu do ww. projektu 

uchwały wystąpił błąd pisarki, należy zamienić zapis Biuro Poselski w Brukseli na Biuro 

Regionalne Województwa warmińsko-Mazurskiego w Brukseli. Dodała, że należy również ww. 
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 zapis w zał. nr 6-dotacje. Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz poinformowała, że został 

wprowadzony nowy paragraf dotyczący analiz, opinii i ekspertyz. 

  Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zwrócił się z zapytaniem 

do Radcy Prawnego Gminy Korsze Żanetty Jani, czy ww. błąd Rada ma potraktować jako błąd 

pisarki i nie podlega on głosowaniu.  

 Radca Prawny Gminy Korsze Żanetta Jania odpowiedziała, że jest to błąd pisarki i nie  

ma potrzeby przegłosowania go. 

 Radny Andrzej Bukiejo zwrócił się do Skarbnik Gminy Korsze Anny Sidorowicz z prośba  

o przygotowanie na następną sesję informacji, ile uzyskaliśmy oszczędności z instalacji 

fotowoltaicznych, które mamy na budynkach użyteczności publicznej. 

 Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz odpowiedziała, że jeżeli będą rachunki i faktury za 

styczeń, luty, marzec zostanie przygotowana taka informacja. 

 Nastąpiła dyskusja. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie  uchwalenia budżetu 

Gminy Korsze na rok 2021?. 

 W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 13 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały,  

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się’’ od głosowania. 

           Uchwała została podjęta. Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi 

załącznik nr 2 w punkcie 11k) do niniejszego protokołu. 

 Uchwała Nr XXIX/190/2021 Rady Miejskiej w Korszach w sprawie zmiany uchwały w 

sprawie uchwalenia budżetu Gminy Korsze na rok 2021 stanowi załącznik nr 3 w punkcie 

11k) do niniejszego protokołu. 

   Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz po wyczerpaniu porządku 

obrad zamknął XXIX Sesję Rady Miejskiej w Korszach, która zakończyła się o godz.15.55    

 

 

 

Protokołowała:                                                                          Przewodniczący Rady Miejskiej  

Ewelina Dziębowska 

                                                                                                          Andrzej Wankiewicz 


